
 
   wow.zatisigroup.cz 

1 
 

 

    

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ CATERINGOVÝCH SLUŽEB  
níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavírají spolu 
 
Zátiší Catering Group a.s. 
Se sídlem: Novotného Lávka 200/5, 110 00 Praha 1 
Zastoupená panem výkonným ředitelem 
IČO: 15269574, DIČ: CZ15269574 
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
na straně jedné, dále jen „Zátiší Catering“ 
 
a 
 
ČR – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
Se sídlem: Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 
Zastoupena Mgr. Pavlem Štěpáníkem, LL.M., IČO: 05800226,  
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
na straně druhé, dále jen „Klient“ 

 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVA 

Tato smlouva upravuje obchodní vztahy mezi Klientem a Zátiší Catering při poskytování 
cateringových služeb v rámci akce, pořádané Klientem. 

Zátiší Catering se zavazuje, že zajistí na Akci Klienta uvedené služby dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

Klient se zavazuje, zaplatit cenu za objednané služby, a to za podmínek dále v této smlouvě 
uvedených. 

Odhadovaná cena služeb pro výpočet záloh je uvedena v příloze č. 1 této smlouvě. Uvedené ceny 
nezahrnují DPH, které bude připočteno ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a to ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Finální výše ceny za poskytovéné služby bude vypočtena po 
ukončení akce. 

Daňový doklad – faktura (dále jen „faktura“) musí vždy splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona o DPH. 

Zátiší Catering je povinen fakturu zaslat elektronicky na e-mail Klienta: posta@nukib.cz, případně do 
datové schránky Klienta: zzfnkp3.  

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktur se rozumí odeslání částky uvedené na 
faktuře z účtu Klienta ve prospěch účtu Zátiší Catering. 

Platební a storno podmínky jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.  

V případě, kdy se Klient ocitne v prodlení s plněním svých povinností dle smlouvy, a to zejména 
v případě nedodržení termínů úhrady zálohových faktur, bude mít Zátiší Catering právo z tohoto 
důvodu přerušit zcela nebo částečně svou činnost na přípravě Akce až do okamžiku, kdy bude toto 



 
   wow.zatisigroup.cz 

2 
 

pochybení Klientem napraveno; po tuto dobu není Zátiší Catering v prodlení s plněním svých 
povinností a neodpovídá za škodu Klientovi vzniklou v důsledku takového pozastavení plnění svých 
povinností dle smlouvy. 

Zátiší Catering si vyhrazuje výhradní právo podávat všechna jídla a nápoje v daných prostorách 
konané Akce.  

Konečný výběr menu musí být proveden nejméně 10 kalendářních dnů před akcí. V případě, že si ve 
stanovené lhůtě Klient žádné menu nezvolí, vyhrazuje si Zátiší Catering právo vybrat nejvhodnější 
menu podle požadavků Klienta a dohodnutého rozpočtu, respektive odhadované ceny. 
 

II. 
PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ CATERINGOVÝCH SLUŽEB DLE SMLOUVY  

Klient tímto výslovně protvrzuje, že je povinnen dodržovat zejména bezpečnostní a další pravidla 
a podmínky pro užívání předmětných prostor (objektů), kde se akce koná a v tomto smyslu je Klient 
povinen se těmito pravidly a podmínky náležitě seznámit. Zátiší Catering nenese jakoukoliv 
odpovědnost v případě nedodržení takovýchtro pravidel a podmínek ze strany Klienta, odpovědnost 
je zcela výhradně na Klientovi. 

Klient nese po dobu konání Akce mj. odpovědnost za bezpečnost osob na Akci zúčastněných. Klient 
odpovídá za škody, vzniklé na věcech, vnesených Klientem či osobami na Akci zúčastněnými do 
prostor konání Akce. 

Zátiší Catering odpovídá Klientovi za případné škody způsobené jeho zaměstnanci v rámci realizace 
akce. Této odpovědnosti se zprostí toliko, jestliže prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi, 
vylučujícími odpovědnost (tj. vyšší mocí). 

V případě, že Klient bude v rámci akce pořizovat jakékoliv fotografie a audiovizuální záznamy, na 
kterých bude zachycena podobizna pracovníků Zátiší Catering či hostů na akci, Klient tímto výslově 
bere na vědomí, že Zátiší Catering není ve vztahu k takto pořízeným fotografiím a audiovizuálním 
záznamům v pozici správce ani zpracovatele.  

 
  III. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 
Všechny spory mezi smluvními stranami vzniklé z právních vztahů založených smlouvou a/nebo 
v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého úsilí obou smluvních stran. 
V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení kteréhokoliv sporu vzniklého 
z právních vztahů založených smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu rozhodnuto 
v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem ČR. 

Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 
IV. 

UKONČENÍ SMLOUVY 
Smlouva může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.  
Zátiší Catering má právo písemně odstoupit od této smlouvy, jestliže Klient je i přes písemné 
upozornění ze strany Zatisi Catering v prodlení se plněním svých podstatných závazků, vyplývajících 
z této smlouvy o více než 10 pracovních dní. V případě, že dojde k ukončení smlouvy ze strany Zátiší 



 
   wow.zatisigroup.cz 

3 
 

Catering dle předchozí věty, má Zatiší Catering nárok, aby mu Klient uhradil smluvní pokutu ve výši 
50 % z celkového obratu služeb poskytovaných na Akci. Již případně uhrazené zálohy na Akci budou 
započteny na úhradu této smluvní pokuty.  
 

V. 
KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

Právní jednání ve věcech smlouvy (zejména odstoupení, změnu smlouvy) jsou oprávněny činit 

statutární orgány smluvních stran, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou 

zmocněné.   

Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace doručená na e-mailové adresy 

uvedené ve smlouvě, příp. používané v souladu se smlouvou, a to i tehdy, kdy jednotlivé zprávy 

nejsou opatřeny elektronickými podpisy. Ustanovení předchozí věty neplatí pro   

a) uzavření a změnu smlouvy,  
b) odstoupení od smlouvy ani pro 
c) ustanovení smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá; 

v případech pod písm. a) až c) se smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v elektronické 

podobě datovou schránkou nebo zprávami opatřenými elektronickým podpisem, nebo v listinné 

podobě předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně. 

Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s touto smlouvou bude doručována:  

a) Klientovi do datové schránky nebo na elektronickou adresu  
b) Zatiší Catering do datové schránky nebo na elektronickou 

adresu:

Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob a kontaktních údajů pro komunikaci nejsou 
změnou smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují o této změně 
s uvedením nových kontaktních údajů nebo nových oprávněných kontaktních osob. 

 
VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění dle odst. 2. 

Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který 
slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Zatiší Catering se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu klienta žádná stanoviska, 
komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele 
informací. 

Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran, a proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ať 
písemná či ústně učiněná ujednání mezi smluvními stranami.  

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  



 
   wow.zatisigroup.cz 

4 
 

Jakékoliv změny této smlouvy mohou být činěny po vzájemné dohodě obou smluvních stran pouze 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
Příloha č. 1 - AKCE, NABÍDKA CATERINGU A KALKULACE SLUŽEB 
Příloha č. 2 - POTVRZENÍ POČTU OSOB, PLATEBNÍ A STORNO PODMÍNKY 
 
 

  
Klient         Zátiší Catering Group a.s. 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   wow.zatisigroup.cz 

5 
 

Příloha č. 1  
AKCE, NABÍDKA CATERINGU A KALKULACE SLUŽEB 
 

1.1. Název Akce: Konference TELCO23 
1.2. Termín konání Akce: 17. – 18. 10. 2023 
1.3. Odhadovaný počet hostů: 120 osob 
1.4.    Kalkulace ceny – 162 500 Kč bez DPH 
1.5. Pro komunikaci ohledně výběru menu, jakožto pro uvedení počtu osob budou: 
• ze strany Zátiší Catering používány tyto emailové adresy 
• ze strany klienta používány tyto emailové adresy

 

Položka 

Počet  
osob /  

položek

Cena za 
osobu /  
položku

Cena celkem 
bez DPH DPH DPH

Celkem včetně 
DPH Poznámka 

NÚKIB (120  PAX)
17.10 .2023
Dopolední coffee break 2ks/ os + ovoce 100 10%
Odpolední CB 2ks/ os 100 10%
Service fee 100 21%
18 .10 .2023
Dopolední coffee break 3ks/ os 120 10%
Service fee 120 21%
Oběd VIP - 600g/ os 30 10%
Nealko nápoje po dobu VIP oběda 30 10%
O statní
Mobil iář - koktejlové stolky 0 21%
Náklady na stěhování 1 21%
Logist ika (oba dny vč. welcome recepce) 1 21%
Vodní fontána (pronájem) 2 21%
Barel - voda 8 21%
CELKEM 162 500  Kč 23 664 Kč 186  164 Kč

Předběžná kalkulace

 



 
   wow.zatisigroup.cz 

6 
 

Příloha č. 2 
POTVRZENÍ POČTU OSOB, PLATEBNÍ A STORNO PODMÍNKY  
 
POTVRZENÍ POČTU OSOB  
Potvrzení předběžného počtu hostů 60 dnů před Akcí  
Povolený pokles hostů o 15%  
(v případě vyššího % poklesu hostů bude účtováná částka odpovídající 

rozdílu k částce celkového obratu akce poníženému o 15% objednaných 

cateringových služeb) 

59 – 6 dnů před Akcí 

Finální počet hostů 5 dnů před Akcí  
 
PLATBY 
Pladba dle skutečného rozsahu poskytnutých služeb Splatnost 14 dní po 

ukončení Akce  
 
Sankční ustanovení 
Smluvní strany se dohodly tak, že v případě, že Klient se dostane do prodlení s provedením platby 
delším jak 10 dnů je povinen uhradit počínaje 11-tým dnem prodlení Zátiší Catering smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 
STORNO 
Při zrušení Akce budou aplikovány storno poplatky vypočtené z celkového obratu akce, povolený 
pokles osob se nezapočítává. 
 
Do 31 dnů před akcí  15% celkového obratu  

Od 30 do 16 dní před Akcí  30% celkového obratu  

Od 15 do 6 dní před Akcí  60% celkového obratu  

Od 5 do 0 dní před Akcí  100% celkového obratu  

 
Oznámení jakéhokoliv storna musí být odesláno v písemné podobě nebo emailem na uvedenou 
kontatní osobu Zátiší Cateringu. 
 
 


